
 
Córrego Fundo, 10 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1083– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 4 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 084/2022 

Processo Licitatório n°. 084/2022. Pregão Eletrônico nº. 058/2022. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de realização de exames especiais e laboratoriais 
complementares para servidores públicos municipais de Córrego Fundo/MG. Data para 
cadastramento das propostas: até 25/10/2022 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 25/10/2022 às 
12:30hs. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3322-9202. 
Córrego Fundo, 10 de outubro de 2022. Luís Henrique Rodrigues – Pregoeiro Municipal. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 085/2022  

Processo Licitatório n°. 085/2022. Pregão Eletrônico nº. 059/2022. Objeto: Contratação de Serviço de 
Professor de Música para as demandas de atendimento a pessoas com deficiências da Secretaria 
de Políticas Sociais do Município de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas e 
habilitação: até 26/10/2022 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 26/10/2022 às 12:30hs. Informações e 
editais: (37) 3322-9202 ou pelo e-mail pregoescorregofundo@gmail.com e site 
oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 10 de outubro de 2022. Luís Henrique 
Rodrigues– Pregoeiro Municipal. 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

Às 12:30 (doze e trinta) horas do dia 10 (dez) de outubro de 2022, na sede do município de Córrego 
Fundo/MG, no Setor de Licitações, à Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Mizael Bernardes, 
em Córrego Fundo (MG), a Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 68/2022, reuniu-se para a 
sessão referente ao Processo Licitatório nº. 080/2022, Tomada de Preço nº. 005/2022, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para execução de obra de drenagem pluvial e pavimentação 
asfáltica em CBUQ em ruas diversas no município de Córrego Fundo/MG, conforme Projeto (s), Memorial 
(s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo o 
fornecimento de todo o material. Mostraram interesse em participar do certame protocolando os 
envelopes em tempo hábil, a seguinte empresa CONSTRUTORA INÁCIO NETO LTDA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ: 02.200752/0001-21, com sede administrativa na Rua Paraguai, 108, B, Bairro Vila 
Nirmatele, Formiga-MG, CEP: 35.577-088, neste ato representada por Flávio Erich Ribeiro Inácio, pessoa 
física inscrita no CPF: 908.804.806-10, residente e domiciliado à Rua Paraguai, 108, Bairro Vila 
Nirmatele, Formiga-MG, CEP: 35.577-088, sendo o telefone da empresa (37) 99985-5900 e e-mail 
contato@construtorainacioneto.com.br; UNIBASE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ: 03.802.403/0001-42, com sede administrativa à Rua Santa Cruz, nº 500, sala 
201, Bairro Centro, na cidade de Betim/MG, CEP: 32.600-240, neste ato, representada por Eder 
Alexandre Costa Faria, pessoa física inscrita no CPF: 066.826.816-66, residente e domiciliado à Rua 
Quinze de Novembro, 250, Centro, Divinópolis/MG, CEP: 35.500-083. Telefone da empresa (31) 3593-
2140 e e-mail unibase@unibaseconstrucao.com.br; e ALVARENGA EMPREENDIMENTOS LTDA, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 44.728.664/0001-47, com sede administrativa à Rua Santos Fiorini, 
110, Bairro Vila Matilde, Campo Belo-MG, CEP: 37.270-000, neste ato, representada por Ruy Caram 
Coutinho, pessoa física inscrita no CPF: 114.200.516-01, residente e domiciliado à Rua Bias Fortes, 118, 
Centro, Campo Belo-MG, CEP: 37.270-000. Telefone da empresa (35) 99841-1722 e e-mail 
alvarengaempreendimentosltda@gmail.com. Registra-se que, a empresa CONSTRUTORA INÁCIO 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com
http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 10 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1083– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 4 

 

NETO LTDA protocolou os envelopes e ausentou-se do certame, permanecendo somente os 
representantes das licitantes UNIBASE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA e ALVARENGA 
EMPREENDIMENTOS LTDA.  Dando início aos trabalhos, a Comissão de Licitação, presidida pela Sra. 
Tamiris Eduarda de Castro, recebeu a documentação dos representantes das licitantes os quais estão 
presentes na sessão. Em seguida procedeu-se a abertura do envelope de habilitação, sendo a mesma 
conferida pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes. Da análise da documentação 
de habilitação das licitantes CONSTRUTORA INÁCIO NETO LTDA, UNIBASE CONSTRUÇÃO E 
PAVIMENTAÇÃO LTDA e ALVARENGA EMPREENDIMENTOS LTDA, restou comprovado que as 
documentações atenderam às exigências do edital e, portanto, foram declaradas habilitadas. Destaca-
se que as empresas CONSTRUTORA INÁCIO NETO LTDA e ALVARENGA EMPREENDIMENTOS 
LTDA comprovaram a condição de ME/EPP, portanto, usufruirão dos benefícios da Lei Complementar 
123/06, inclusive quanto ao empate ficto. Neste momento, considerando as disposições da alínea “a”, do 
inciso I, do art. 109, da Lei 8.666/93, a Comissão Permanente de Contratação decide abrir prazo de 5 
(cinco) dias úteis para interposição de recursos. Não havendo interposição, a sessão para abertura dos 
envelopes de proposta ocorrerá no dia 19 de outubro de 2022 às 12:30h. Pelo princípio da celeridade e 
eficiência, os atos referentes a procedimento licitatório serão comunicados pelo endereço eletrônico: 
contato@construtorainacioneto.com.br, unibase@unibaseconstrucao.com.br e 
alvarengaempreendimentosltda@gmail.com. Registra-se que esta ata será publicada na íntegra, no 
Diário Oficial Eletrônico Municipal. Em nada mais havendo a tratar, encerra-se a sessão lavrando a 
presente ata que será assinada pelos presentes. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
Tamiris Eduarda de Castro 

Presidente 
Jair Câmara Rodrigues 

Membro 
Marli do Carmo Faria 

Membro 
Washington Alair da Silva 

Engenheiro Civil 
LICITANTES PRESENTES: 

UNIBASE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA 
CNPJ: 03.802.403/0001-42 

Eder Alexandre Costa Faria 
CPF: 066.826.816-66 

ALVARENGA EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 44.728.664/0001-47 

Ruy Caram Coutinho 
CPF: 114.200.516-01 

EDUCAÇÃO 

Designação Outubro/2022 

De acordo com a Resolução SEME nº 01/2021 
 

1 - DA DATA E HORÁRIO DA DESIGNAÇÃO. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 10 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1083– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 4 

 

 

DIA 

 

HORÁRIO 

 

LOCAL DE DESIGNAÇÃO 

 

 

13/10/2022 

 

 

13:00 

 

Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 
Córrego Fundo 

2 - DO QUADRO DE VAGAS  

2.1 – Bibliotecário. 

 

Instituição 

 

Vagas 

 

Período 

 

Turno 

E. M. Tereza Maria de Faria 
Vaz 

01 Indeterminado Matutino/ Vespertino 

3 – DISPOSIÇÕES GERAIS  

3.1 – A apresentação dos documentos comprobatórios deverá ser feita no ato da designação 

acompanhados de cópias xerográficas. 

3.2 – Nº de Vagas sujeito à alteração. 

Córrego Fundo, 10 de outubro de 2022. 

Adriana Aparecida da Silveira 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

Designação Outubro/2022 

De acordo com a Resolução SEME nº 01/2021 
 

1 - DA DATA E HORÁRIO DA DESIGNAÇÃO. 

 

DIA 

 

HORÁRIO 

 

LOCAL DE DESIGNAÇÃO 

 

13/10/2022 

 

14:00 

 

Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 
Córrego Fundo 

2 - DO QUADRO DE VAGAS  

2.1 – Cantineira/Auxiliar de Serviços Gerais. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 10 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1083– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 4 

 

 

Instituição 

 

Vagas 

 

Período 

 

Secretaria Municipal de Educação 

 

01 

 

Indeterminado 

3 – DISPOSIÇÕES GERAIS  

3.1 – A apresentação dos documentos comprobatórios deverá ser feita no ato da designação 

acompanhados de cópias xerográficas. 

3.2 – Nº de Vagas sujeito à alteração. 

Córrego Fundo, 10 de outubro de 2022. 

Adriana Aparecida da Silveira 
Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-10-10T17:52:31-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




